
 

 

UCHWAŁA NR XXX/321/17 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 18 grudnia 2017 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Zebrzydowicach oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1875) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1390), Rada Gminy Zebrzydowice 

uchwala: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Zebrzydowicach, zwanego dalej „Zespołem", oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. Zespół jest powoływany w oparciu o art. 9a ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Zebrzydowice. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. 

§ 4. Podmioty, o których mowa w § 3 zgłaszają Wójtowi Gminy Zebrzydowice na piśmie kandydatów na 

członków Zespołu. 

§ 5. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Zebrzydowice lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 6. 1.  Członkowie Zespołu na pierwszym posiedzeniu, wybierają Zastępcę Przewodniczącego. 

2. Wybór osoby, o której mowa w ust. 1, następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy członków Zespołu. 

§ 7. 1.  Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

3. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) ustala przedmiot i termin posiedzeń Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) reprezentuje Zespół w stosunku do innych organów i instytucji; 

4) inicjuje i organizuje prace Zespołu. 

§ 8. 1.  Zespół obraduje na posiedzeniach, w których bierze udział co najmniej połowa jego członków. 

2. Zespół, w sprawach należących do zakresu jego działania podejmuje uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 7260



3. Uchwały Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Zespołu. 

4. Członkowie Zespołu głosują w głosowaniu jawnym, przez podniesienie ręki. 

5. Zespół może w drodze uchwały uregulować zasady powoływania, odwoływania i funkcjonowania grup 

roboczych. 

§ 9. 1.  Posiedzenia organizowane są w budynku Urzędu Gminy Zebrzydowice. Mogą być również 

organizowane w siedzibach instytucji, organizacji wchodzących w skład Zespołu lub Grup Roboczych. 

2. Przewodniczący Zespołu zawiadamia członków Zespołu o terminie i miejscu posiedzenia, nie później niż 

7 dni przed planowanym terminem posiedzenia. 

3. W przypadku wystąpienia szczególnych okoliczności Przewodniczący Zespołu może zwołać 

nadzwyczajne posiedzenie Zespołu z własnej inicjatywy, na wniosek wójta lub pisemny wniosek członka 

Zespołu, bez zachowania terminu określonego w § 8 ust 1. 

4. Z ważnych przyczyn Przewodniczący może postanowić o odroczeniu posiedzenia Zespołu 

z równoczesnym wyznaczeniem nowego terminu posiedzenia. Członków Zespołu obecnych na posiedzeniu 

należy uznać za powiadomionych, a nieobecnych zawiadamia się. 

§ 10. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu jest obowiązkowe. 

§ 11. Członek Zespołu informuje Przewodniczącego o niemożności uczestniczenia w posiedzeniu Zespołu 

podając przyczyny usprawiedliwiające nieobecność. 

§ 12. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia Wójta Gminy Zebrzydowice 

w przypadku: 

1) rażącego zaniedbania swoich obowiązków wynikających z udziału w składzie Zespołu; 

2) wykonywania przez członka Zespołu czynności lub zajęć pozostających w kolizji z obowiązkami członka 

Zespołu lub podważających zaufanie do jego bezstronności lub niezależności, w szczególności 

w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne; 

3) okoliczności utrudniających dalszą pracę członka Zespołu; 

4) uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach 

działania w Zespole; 

5) zakończenia stosunku pracy w instytucji, którą dany przedstawiciel reprezentuje w Zespole. 

§ 13. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XLI/390/10 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie Regulaminu Gminnego 

Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

2) Nr IV/27/11 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLI/390/10 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie Regulaminu Gminnego 

Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

3) NR XIV/142/12 Rady Gminy Zebrzydowice w sprawie zmiany Regulaminu Gminnego Zespołu  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

4) Nr XIX/189/16 Rady Gminy Zebrzydowice w sprawie zmiany Regulaminu Gminnego Zespołu  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7260



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowych 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Henryk Franek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7260


		2017-12-22T13:57:46+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




